

Utdrag fra RI-president 2023-2024 Gordon R. McNally sin tale ved kunngjøring av tema for sitt presidentår.



Gordon R. McNally, f. 1957, er RI-president i 2023-2024. Gordon er gift med Heather. Gordon ble utdannet ved Royal High School i Edinburgh og ved University of Dundee, hvor han fikk sin høyere grad i tannkirurgi. Han drev sin egen tannlegepraksis i Edinburgh fram til 2016.

Gordon begynte i Rotary i 1984, 26 år gammel. Han er medlem av Rotary Club of South Queensferry, West Lothian, Skottland. Han har bl.a vært klubbpresident, distriktsguvernør, visepresident og president for Rotary International i Storbritannia og Irland og han har også hatt en rekke andre verv i Rotary før han ble RI-president.

I sin tale til kommende distriktsguvernører i Orlando i januar 2023 meddelte Gordon McNally presidenttema for 2023-2024 – **CREATE HOPE in the World – Skap håp i verden**. Han oppfordret medlemmene til å arbeide for fred i urolige deler av verden, hjelpe de som lider som følge av konflikter og videreføre arbeid som følge av initiativ fra tidligere ledere.

Gordon McNally fortalte om en kvinne han møtte i Ban Taling Chan, Thailand, der Rotary-medlemmer hjalp til med å bygge hus og en møtesal, barnepass og helsetjenester, etter tsunamien som herjet i Sør-Asia i 2004. Kvinnen hadde mistet sin mann, datter og sønn i tsunamien, samt sitt levebrød. Likevel hadde hun en gave hun ville tilby Gordon; et vakkert skjell. «Hun fortsatte med å fortelle meg at Rotary hadde gjenopprettet optimismen hennes. Vi ga henne håp» sa Gordon McNally. «Dette er et eksempel på hvordan Rotary bringer varig endring til verden», la han til, «ett gjenopprettet eller nyskapt håp»

Arbeide for fred

«En viktig måte å bringe håp til verden er å arbeide for fred» fortsatte han. Han fortalte om handlinger som Rotary-medlemmer har utført det siste året for å støtte folket i Ukraina etter Russlands invasjon. Rotary har prioritert humanitær nødhjelp. Gordon bemerket at ekte lettelse ikke vil komme uten fred – ikke bare i Ukraina, men i Jemen, Afghanistan, Syria og i mange andre steder rundt om i verden

"Fred er jorden der håpet slår rot" sa Gordon McInally

Gordon la også vekt på kontinuitetens kraft, og ba Rotary-medlemmer om å fortsette arbeidet til tidligere ledere. Han lovet å videreføre Empowering Girls-initiativet lansert av tidligere RI-president Shekar Metha i 2021-2022. Han oppfordret medlemmene til å fortsette å finne måter å forbedre jenters helse, velvære, utdanning og økonomiske sikkerhet. Gordon ba også om at medlemmene fortsatt skal ha fokus på mangfold, likeverd og inkludering i hele Rotary.

Han understreket også viktigheten av å fortsette innsatsen for å utrydde polio og innsamling av midler til polioutryddelseskampanjen.

Fokus på psykisk helse

Gordon McInally oppfordret også Rotary-medlemmer til å gi håp til de som er berørt av psykiske helseutfordringer – en krise forverret av COVID-19 pandemien. Mange mennesker har mistet familiemedlemmer og venner, mange flere har mistet sine sosiale nettverk, og spesielt unge har avbrutt sine utdannings- og/eller utviklingsveier.

Mange av de som sliter med psykiske helseutfordringer trenger hjelp, men det kan være vanskelig å få nødvendig hjelp eller hjelpen kommer for sent. Gordon opplyste at Rotary vil arbeide for å øke bevisstheten om psykiske helsebehov og forbedre tilgangen til psykiske helsetjenester. Han sa at «Rotary bør være kjent som en organisasjon som tar vare på medlemmene så vel som menneskene Rotary betjener».

McInally avsluttet talen sin med å beskrive hans ideelle balanse mellom kontinuitet og innovasjon Han vil at «Rotary bidrar til å skape forutsetninger for fred, muligheter og en framtid verd å leve»

Ole Sverre Lund